
DECRETO DEL COMMISSARIO  
Nell’esercizio delle funzioni del Comitato Esecutivo

N. 141  del 24.12.2021

OGGETTO: Individuazione di due giornate di chiusura degli uffici della Comunità Territoriale della Val 
di Fiemme con contestuale fruizione obbligatoria delle ferie da parte del personale. Anno 2022.

L'anno duemilaventuno il giorno ventiquattro del mese di dicembre  alle ore 10:15 nella sede 

della Comunità di Cavalese, il sig.  Giovanni Zanon,  nella sua qualità di  Commissario della 
Comunità Territoriale della val di Fiemme, incarico rinnovato con delibera Giunta Provinciale 

n.  1344  dd.  07.08.2021,  con  l’assistenza  del  Segretario  Reggente  della  Comunità  dott.ssa 
Luisa Degiampietro, emana il seguente decreto.

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA’

Richiamati:

• l’art.  5 della L.P. 6.8.2020 n. 6 “Assestamento del bilancio di  previsione della Provincia 
autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2020 – 2022”, come modificato ed integrato 
dall’art. 7 della L.P. 18 dd. 04.08.2021, che ha introdotto il neo art. 2-bis, ai sensi del quale 
gli  incarichi  dei  Commissari,  nominati  con  deliberazione  Giunta  provinciale  1616  dd. 
16.10.2020, sono rinnovati di diritto fino al 31 dicembre 2022;

• la deliberazione della Giunta provinciale n. 1344 del 07.08.2021 di rinnovo della nomina del 
Commissario  della  Comunità  Territoriale  della  val  di  Fiemme  nella  persona  del  sig. 
Giovanni  Zanon,  per  l’amministrazione  dell’ente,  esercitando  tutte  le  funzioni  del 
presidente, del comitato esecutivo e del consiglio di Comunità, secondo le indicazioni di cui 
alla deliberazione della citata Giunta provinciale n. 1616/2020.

Atteso che l'articolo 47, comma 2, del vigente Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro, 
sottoscritto  in  data  01/10/2018,  prevede  che  l'Amministrazione,  previa  concertazione  con  le 
Organizzazioni Sindacali  Aziendali,  possa stabilire che due delle giornate di  congedo ordinario 
siano  usufruite  da  tutto  il  personale,  o  da  determinate  categorie  dello  stesso,  al  fine  di 
regolamentare chiusure di uffici in giornate non festive.



Visto il verbale di concertazione di data 24/12/2021, id: 89389940, dal quale emerge che i 
rappresentanti  delle  Organizzazioni  sindacali  interne  hanno  individuato,  in  accordo  con 
l’Amministrazione, la chiusura degli Uffici nelle giornate  del 07.01.2022 (venerdì) e 03.06.2022 
(venerdì).

A seguito di quanto sopra esposto e dopo aver valutato le esigenze organizzative dell’Ente, 
si conviene di disporre la chiusura degli uffici dell’Ente nelle giornate del 07.01.2022 e 03.06.2022 
computando le 2 giornate di chiusura quale congedo ordinario obbligatorio.

D E C R E T A

1. di  determinare,  nei giorni  del  07.01.2022   (venerdì)  e    03.06.2022 (venerdì)   la chiusura 
degli  Uffici  della  Sede  dell’Ente  ai  sensi  dell'art.  47,  comma  2  del  vigente  C.C.P.L., 
sottoscritto in data 01/10/2018;

2. di dare atto che, trattandosi di provvedimento inerente la gestione del personale 
disciplinata dalle disposizioni del codice civile e dalle leggi sul rapporto di lavoro 
subordinato, ogni eventuale controversia individuale è devoluta al giudice ordinario 
in funzione di giudice del lavoro ai sensi dell’art. 63 comma 1 del D. Lgs. 30.3.2001 
n. 165. E’ data la facoltà di esperire preventivamente il tentativo di conciliazione ai  
sensi dell’art. 410 e seguenti del c.p.c.

3. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell'Ente 

sezione "amministrazione trasparente" - sottosezione "Contrattazione integrativa aziendale 
vigente" ai sensi della l.r. n. 10/2014 e ss.mm., art.21, co. 2, d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm;

4. di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'art.  183 
comma 4 del  Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige – approvato con 
L.R. 3 maggio 2018 n. 2  stante l'urgenza di espletare il concorso  in tempi rapidi.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità, 

entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art. 41 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SEGRETARIO REGGENTE IL COMMISSARIO
dott.ssa Luisa Degiampietro sig. Giovanni Zanon

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Pubblicato all'albo telematico della Comunità sul sito www.albotelematico.tn.it   per dieci (10) giorni consecutivi dal 
24.12.2021

Provvedimento esecutivo dal  24.12.2021

Cavalese, li  24.12.2021
Il Segretario Reggente

dott.ssa Luisa Degiampietro

https://www.pitre.tn.it/COMPRENSORI/Document/Document.aspx#anchorTop
http://www.albotelematico.tn.it/

